

Referat

Hune Vandværk A.m.b.a., ordinær generalforsamling.

Fredag den 22. marts 2024, kl. 19.00

Kulturhuset, Vesterhavsvej 6, Hune, 9492 Blokhus

Fremmødt: I alt 54 heraf 5 fra bestyrelsen samt forretningsfører Karen Kjær.

1. Valg af dirigent.

Peter Høstgaard-Jensen valgt.

Fastslog at generalforsamlingens afholdelse er lovlige, idet varsel var sket den 28. februar 2024 i Lokalavisen.

2. Bestyrelsens beretning.

Formand John Bernth afgav bestyrelsens beretning.

Der blev afholdt stilhed til ære for vores afdøde bestyrelsesmedlem Jørn E. Hansen, som døde den 27/11-2023. Æret være hans minde.

Desværre har vi lavet en fejl i opkrævningerne til det gamle Rødhus Vandværk. Vi kom til at opkræve en rate på kr. 354,00 + moms altså kr. 442,50 for meget.

Vi beklager selvfølgelig fejlen og retter beløbet i næste års opkrævning.

Strømpriserne har heldigvis stabiliseret sig igen, så sidste års pris ruchteture for Elektricitet, forhåbentlig er ovre.

Jeg håber, når der kommer flere spillere på banen, at det også vil gå op for Norlys, at de må sætte prisen, på EL lavere.

Det er dog stadig begrænset hvor meget strøm vi bruger for at pumpe 1 m³ op og sende det til forbrugerne, ca. 1 kW pr. 2,2 m³.

Vi har haft en udfordring med lidt for meget Ammonium i vandet.

Det skyldtes en lækage i luftsyste­met, så vandet ikke blev iltet korrekt, men vores vandværkspasser fik hurtigt situationen under kontrol og den næste prøve var helt ok. Det skal understreges at der ikke har været nogen form for sundhedsfare i forbindelse med den manglende iltning/ for højt indhold af Ammonium.

Vi har i 2023 haft et vandspild på ca. 2600 m³, hvilket er meget fornuftigt, vi holder os på 3,5 %, som er ok når spildet må være op til 10 %.

Vores fjernaflæsning går stort set efter planen. Dog må vi erkende at der stadig er enkelte steder, hvor der ikke er signal, men det går fremad.

Vi vil under eventuelt, vise hvordan man kan fjernaflæse sin vandmåler.

Der er nogle få stykker der har haft glæde af fjernaflæsningen, her i vinter, da der var enkelte Frostsprængninger, men de fleste blev heldigvis opdaget i tide.

Vores system giver en advarsel, hvor der er usædvanligt forbrug, og vi kan reagere ud fra de oplysninger og advare forbrugerne.

Det skal måske bemærkes, at det er den enkelte grundejer, der er ansvarlig for frostsprængte vandure, hvis der f.eks. ikke er låg på vandbrønden.

For år 2024 er der, inden sommersæsonen starter, planer om at rovere hovedledningen, på Vesterhavsvej, fra Hune Forsamlingshus og østpå til Sneppevej.

Den eksisterende ø 63 m/m der ligger ca. 1,5-2 m inde i folks haver kommer ud i fortov og cykelsti og bliver erstattet med en ø 110 m/m.

Projektet forventes at koste ca. kr. 700.000,00 + moms.

Vi skal også have set på de 3 gamle borer i skoven, der ikke er blevet efterset siden 2015 og de trænger til nogle mere moderne pumper.

Et projekt til ca. 250.000,00 + moms.

Begge roveringer sørger for at vi har god forsynings sikkerhed, frem i tiden.

Projektet med tilplantning af den gamle Losseplads mellem Klitheden Syd og Stenmarksvej går ikke så godt.

Efter Regionen har taget prøver, der ikke viser udsivning fra Lossepladsen, ville vi gerne have lavet beplantning, med træer på arealet, men Forvaltningen har fået udlagt arealet som § 3 jord, og det betyder at området ikke må røres.

Det afholder os nu ikke for at forsøge igen, måske sammen med Grundejerforeningen Klitheden?

Til slut vil jeg gerne opfordre alle forbrugere til at sende korrekt opkrævningsadresse samt mail til kasserer@hunevand.dk

Beretningen blev godkendt.

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

Forretningsfører Karen Kjær forelagde regnskabet for 2023.

Der var uddelt kopi af regnskabet til deltagerne i generalforsamlingen.

Årets resultat kr. + 63.896, egenkapital kr. + 7.395.414.

Budget for 2024 blev ligeledes gennemgået.

Regnskabet og budget blev godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag:

a) Forslag om ændring af tekst i vedtægternes § 8:

Eventuelle forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen, blev vedtaget.

b) Tilkendegivelse på generalforsamlingen om at vandværket er et A.m.b.a.

Forsamlingen vedtog, at erklæringen om, at oprettelsen af selskabsformen til Hune Vandværk A.m.b.a., er korrekt.

c) Tilslutningsafgift/målerleje ved større dimensioner end 75 m/m

Ændringen blev godkendt, med bemærkning om, at det suverænt er bestyrelsen, der fastsætter takster. Det er god skik at fremlægge rettelser på generalforsamlingen.

5. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.

Bestyrelse:

Merete Bech – ikke på valg

Jens Jørn Christensen – ikke på valg

John Bernth — på valg, blev genvalgt
Jens Haugaard — på valg, blev genvalgt
Niels Eisum — på valg, blev genvalgt

Der var ikke andre forslag.

John Bernth, Jens Haugaard og Niels Eisum genvalgt for 2 år.

Suppleanter, suppleanter er på valg hvert år.

Frank Jørgensen valgt som 1. suppleant

Asbjørn Nielsen valgt som 2. suppleant

5. Valg af revisor.

Bestyrelsen foreslår genvalg af TS-revision/Dansk Revision i Pandrup.

Godkendt.

6. Eventuelt.

Niels Eisum gennemgik vejledningen for selvaflæsning af vandmåler og den tilhørende app i utiliread.com.

Der var herefter ingen, der ønskede ordet under eventuelt.

Dirigenten sluttede generalforsamling af og takkede for god ro og orden samt den gode stemning.

John Bernth takkede Peter Høstgaard-Jensen for at varetage opgaven som dirigent.

Generalforsamlingen sluttede med smørrebrød og lagkage til kaffen.


Dirigent Peter Høstgaard-Jensen


Referent Merete Bech